
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

J t  M A I N T I {  N O M  I

291
Besluit van 17 mei 1985, houdende overbrenging van de 
zorg voor de uitvoering van de artikelen 38 tot en met 
44 van de Woonwagenwet (Commissie van advies) van 
het Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer naar het Ministerie van 
Binnenlandse Zaken

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer, de Staatssecretaris van Volkshuisvesting, 
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer en Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 14 mei 1985, nr. MJZO755054;

Gelet op artikel 44, eerste lid, van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De zorg voor de uitvoering van de artikelen 38 to t en met 44 van de 
Woonwagenwet (Stb. 1968, 98), thans behorende tot de taak van het 
Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
gaat met ingang van 15 mei 1985 over naar het Ministerie van Binnenlandse 
Zaken.

Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieube­
heer en van Binnenlandse Zaken zijn belast met de uitvoering van dit be­
sluit, dat met de nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst, 
waarvan mededeling zal worden gedaan in de Nederlandse Staatscourant 
en waarvan afschrift zal worden gezonden aan Onze Ministers, aan de Raad 
van State, aan de Algemene Rekenkamer en aan de Kamers der Staten- 
Generaal.

's-Gravenhage, 17 mei 1985
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
P. Winsemius

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en M ilieu­
beheer,
G. Ph. Brokx

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Uitgegeven de zesde juni 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 291 1



  

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

NOTA NOTA VVAANN  TOETOELICLICHHTINTINGG

Ingevolge de in de zittingsperiode 1975/76 door de Tweede Kamer 
aangenomen motie-Weijers c.s. (Kamerstukken II, 1975/76, 13471, nr. 5) is 
in 1980 de coördinatie van het beleid inzake woonwagenbewoners overge­
gaan van het toenmalige Ministerie van Cultuur, Recreatie en Maatschap­
pelijk Werk naar het Ministerie van Binnenlandse Zaken, terwijl de zorg 
voor de huisvesting van woonwagenbewoners is overgegaan naar het 
toenmalige Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening. Om 
praktische redenen is toen de zorg voor de Commissie van advies, bedoeld 
in de artikelen 38 e.v. van de Woonwagenwet, die niet louter over de 
huisvesting van woonwagenbewoners, maar over het gehele beleid ter 
zake van deze bevolkingsgroep adviseert, niet naar het Ministerie van 
Binnenlandse Zaken, maar naar dat van Volkshuisvesting en Ruimtelijke 
Ordening overgegaan. Thans achten de ondergetekenden het wenselijk 
deze reorganisatie af te ronden door de zorg voor deze commissie over te 
brengen naar het Ministerie van Binnenlandse Zaken. Dit geschiedt 
overeenkomstig de herhaaldelijk geuite wens van de commissie.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
P. Winsemius

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu­
beheer,
G. Ph. Brokx

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Staatsblad 1985 291 2


	stb-1985-291



